[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  17.08.2011 года

 № 169

ст.Константиновская

О рабочей группе при главе Константиновского сельского поселения по формированию и  подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района
             В  соответствии  с  Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года
№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением главы  администрации  (губернатора)  Краснодарского  края  от  26 декабря 2008 года № 1388 «О комиссии при главе администрации (губернатора) Краснодарского края по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Краснодарского края» (с изменениями от 4 февраля 2010 года,               22 февраля 2011 года),  постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 8 августа 2011 года № 2023 «О рабочей группе при  главе муниципального образования Курганинский район по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Курганинский район», в целях формирования резерва управленческих кадров в Константиновском      сельском     поселении               п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать рабочую группу при главе Константиновского сельского поселения Курганинского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района.
2.Утвердить:
1) Положение о рабочей группе при главе Константиновского сельского поселения Курганинского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района (приложение № 1);
2) Состав рабочей группы при главе Константиновского сельского поселения Курганинского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района (приложение № 2).
3. Распоряжение администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района от 15 октября 2009 года № 101-р «О  рабочей группе при главе Константиновского сельского поселения Курганинского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район».

       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Константиновского

сельского поселения
Курганинского района                                                                           П.М.Ильинов

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                              постановлением  администрации
                                                                 Константиновского сельского
                                                                                поселения
                                                                 от_______________ №______
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе при главе администрации Константиновского сельского поселения по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Константиновского сельского поселения
Курганинского района
1 .Общие положения
1.1.Настоящим Положением определяется порядок деятельности рабочей группы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района (далее - рабочая группа).
1.2.Рабочая группа образована в целях обеспечения реализации мероприятий по созданию резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района, предусмотренных перечнем поручений Президента Российской Федерации от 1 августа 2008 года № Пр-1578, решением комиссии при главе администрации (губернатора) Краснодарского края по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Краснодарского края от 28 августа 2009 года, постановлением  администрации муниципального образования Курганинский район по формированию и подготовке резерва управленческих  кадров  муниципального образования Курганинский район от 8 августа 2011 года.
1.3.Правовую основу деятельности рабочей группы составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Краснодарского края, нормативные правовые акты муниципального образования Курганинский район.
2.Задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы  являются:
2.1. Подготовка предложений главе Константиновского сельского поселения Курганинского района по формированию, подготовке и      эффективному использованию резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района.
2.2.Разработка:
правовых актов, необходимых для решения вопросов формирования и подготовки резерва управленческих кадров в Константиновском сельском поселении  Курганинского района;
порядка ведения базы данных лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района.
2.3.Взаимодействие с Комиссией при главе муниципального образования Курганинский район по формированию и подготовке резерва управленческих кадров  муниципального образования Курганинский район.
2.4.Обеспечение информирования граждан и организаций о мероприятиях, проводимых в Константиновском сельском поселении по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района.
3.Организация работы рабочей группы
3.1.Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и их должностных лиц материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
Вносить предложения главе Константиновского сельского поселения Курганинского района, руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Константиновского сельского поселения Курганинского района  по вопросам своего ведения;
Приглашать на свои заседания работников администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района,  представителей органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения Курганинского района, руководителей муниципальных учреждений и предприятий.
Создавать по отдельным вопросам рабочие группы с привлечением в установленном порядке работников администрации Константиновского сельского поселения, представителей органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения, организаций, общественных объединений, ученых  и специалистов.
3.2.Состав рабочей группы утверждается главой Константиновского сельского поселения  Курганинского района. В состав рабочей группы входят:
-руководитель;
-заместитель руководителя;
-секретарь;

-члены рабочей группы.
3.3.Руководитель рабочей группы:
-определяет периодичность проведения заседаний рабочей группы, осуществляет общее руководство их подготовкой;

-созывает заседания рабочей группы, определяет повестку дня, председательствует на её заседаниях;

-подписывает решения рабочей группы;

-дает поручения заместителю руководителя рабочей группы, членам рабочей группы, группе экспертов;

- исполняет иные функции по руководству рабочей группой.

3.4.В случае отсутствия руководителя рабочей группы или по его поручению, обязанности руководителя рабочей группы исполняет заместитель руководителя рабочей группы.
3.5.Основной формой работы рабочей группы являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
3.6.Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее  половины ее членов.
3.7. Организацию подготовки, созыва и проведения заседания рабочей группы, ведение протоколов и оформление решений обеспечивает секретарь рабочей группы.
3.8.Секретарь рабочей группы ведет протокол заседания группы. Протокол подписывается руководителем рабочей группы, а также секретарем рабочей группы.
3.9.Рабочая группа принимает решение открытым голосованием большинством голосов присутствующих членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.
3.10.Член рабочей группы, который не согласен с общим решением, вправе изложить свое мнение в протоколе.
3.11.Контроль за выполнением решений рабочей группы осуществляют члены рабочей группы, на которых в соответствии с решением рабочей группы он  возложен. Члены рабочей группы направляют информацию о выполнении решений рабочей группы ее секретарю.
4. Обеспечение деятельности рабочей группы

4.1. Деятельность рабочей группы обеспечивается секретарем рабочей группы.

4.2. Организационное обеспечение заседаний рабочей группы возлагается на  общий отдел администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района.

Заместитель главы Константиновского
сельского поселения                                                                                  Л.Н.Михно
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением  администрации

                                                                                  Константиновского сельского

                                                                                                     поселения
                                                                                                                      от _______________№ ________
СОСТАВ
рабочей группы при главе Константиновского сельского поселения по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
Константиновского сельского поселения Курганинского района
Михно
Любовь Николаевна
Л

-заместитель главы Константиновского сельского поселения, руководитель рабочей группы;
Пономарева

Элина Петровна

- начальник общего отдела администрации Константиновского сельского поселения, заместитель руководителя рабочей группы;

Колесникова
 Анна Николаевна

-делопроизводитель общего отдела администрации Константиновского сельского поселения, секретарь рабочей группы.

                                                                    Члены рабочей группы:
	Артемова

Елена Алексеевна

	-специалист администрации Константиновского сельского поселения;

	Бережная

Людмила Николаевна
	-директор муниципального бюджетного образовательного учреждения средней  общеобразовательной  школы №13

(по согласованию);

	Косарева

Алла Владимировна

	-начальник отдела бухгалтерского учета  администрации Константиновского сельского поселения ;

	Половинкина

Татьяна Владимировна
	- главный специалист, экономист-финансист администрации  Константиновского сельского поселения;

	Сабадаш

Денис Алексеевич
	-директор муниципального казенного предприятия  «Услуга» (по согласованию);

	Черненко

Алла  Ивановна

	- директор муниципального учреждения культуры «Константиновский культурно-досуговый центр».

Заместитель главы Константиновского
сельского поселения                                                                                  Л.Н.Михно

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: О рабочей группе при главе Константиновского сельского поселения по формированию и  подготовке резерва управленческих кадров Константиновского сельского поселения Курганинского района

Проект внесен: заместителем главы администрации Константиновского сельского поселения Л.Н.Михно

Постановление разослать:

Администрация Константиновского

сельского поселения

2.

Прокуратура

1.

Итого: 3 экз.

Заместитель главы администрации

Константиновского

сельского поселения                                                                                                      Л.Н.Михно

«_____» _____________201_ г.